[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         04.07.2017 г.

                                       № 302
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования

В соответствии со статей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации  администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
        О. В. Болгов
Разослать: дело, отдел СМИЗ, юридический отдел
Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район»

   от  «04 » июля 2017  года  №302
ПОРЯДОК

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования

1. Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается Главой администрации муниципального образования «Суоярвский район».

2. Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется органом местного самоуправления муниципального образования самостоятельно или на основании муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

3. Орган местного самоуправления муниципального образования в течение 30 дней со дня принятия решения о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования разрабатывает и утверждает техническое задание на разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

4. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

5. Заинтересованные лица вправе представить в орган местного самоуправления свои предложения по проекту местных нормативов градостроительного проектирования.

Представленные предложения рассматриваются в соответствии с законодательством, регулирующим порядок рассмотрения обращений граждан.

6. Местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются представительным органом местного самоуправления.

7. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица вправе представить предложения о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования (далее - предложения по нормативам).

Предложения по нормативам направляются в орган местного самоуправления.

8. Орган местного самоуправления в течение 30 дней со дня поступления предложений по нормативам осуществляет подготовку заключения о целесообразности предложенных изменений.

9. В случае принятия Главой местной администрации решения о подготовке изменений в местные нормативы градостроительного проектирования подготовка проекта таких изменений осуществляется в порядке, установленном для подготовки местных нормативов градостроительного проектирования.

10. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования направляются в орган исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченный в области градостроительной деятельности, в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов, для систематизации.